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Abstrakt

Prvním základním cílem této je práce je seznámení čtenářů s u nás zatím

neznámým sportem racketlonem. Druhým stěžejním cílem je detailní rozbor organizace

sportovní akce, shrnutí jednotlivých kroků a postupů a porovnání organizace z hlediska

teorie a praxe tak, aby práce mohla sloužit jako vodítko pro organizaci sportovních akcí

podobného typu.

Abstract

The first aim of my bachelor´s work is introduction of racketlon, which is nearly

unknown. The second aim of my work is analysis of sport action organizing in detail,

summary of individual steps and procedures. I also compare organization in practice

with theoretical one, so that the work could be used as sport action organizing manual.
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1 ÚVOD

Tématem mé bakalářské práce je „Organizace sportovní akce - Czech Open

v Racketlonu 2010“, která se konala v termínu 26.-28. března 2010. To, že se racketlon

skládá hned ze čtyř disciplín, je ve světě raketových sportů rarita, která přidává na

atraktivitě a pestrosti. Rád bych touto prací shrnul a pokud možno co nejsrozumitelněji

vytyčil všechny fáze, kterých se organizátor sportovní akce musí držet, a vystihl situace,

které v praxi mohou nastat. Zároveň je velmi důležité zmínit možné komplikace a

pojmenovat chyby, kterých je naopak nutno se vyvarovat. Pro komplexní rozbor a

vysvětlení jednotlivých fází turnaje, je také nutné seznámit se alespoň rámcově s historií

a pravidly tohoto sportu, který je v naší zemi k vidění pouze 5 let.

Turnaje 6th CZECH OPEN Racketlon se zúčastnilo více než 150 hráčů z 18 zemí

světa a soutěžilo se ve 13 kategoriích. V takovém turnaji je velmi složité zkoordinovat

samotný průběh akce, ale ještě náročnější je celý turnaj naplánovat, promyslet a

připravit. Přípravy trvaly několik měsíců a skládaly se z částí jako výběr a pronájem

prostor, korespondence s mezinárodními institucemi i s hráči, zajištění stravování,

ubytování, sestavení organizačního týmu, zajištění rozhodčích a tak dále.

Naprosto nepostradatelným prvkem je rozpočet, který není možný úspěšně

ovládnout bez podpory sponzorů. Právě proto se tomuto tématu věnuje velká pozornost

v odborných literaturách i v této práci. Bez sponzoringu není možné akci tohoto typu

uspořádat a v dnešní době, kdy celý svět ochromila hospodářská krize je velice

komplikované vhodné sponzory najít. Obzvlášť jedná-li se o takto mladý a zatím

neznámý sport, který není schopen nabídnout takovou sledovanost jako sporty

s dlouholetou tradicí a velkou členskou základnou.

V analytické části této práce, je na konkrétních příkladech znázorněno to, co je

teoreticky vysvětleno v části praktické. I při sebedůkladnější přípravě se však

organizátor takovéto akce často setkává se situacemi, kdy musí improvizovat a k čemu

žádny správný a přesný návod není. Všechny takové situace, se kterými jsme se setkali

a které jsme řešili intuicí, nebo na základě předchozích zkušeností, jsou v této práci

zachyceny a rozpracovány tak, aby bylo zřetelné, jak se správně zachovat.
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2 CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

2.1 Hlavní cíle
 Návod a doporučení jak správně postupovat při organizaci sportovní akce

podobného zaměření jako je zde analyzovaný 6th Czech Open v racketlonu,

se všemi náležitostmi, které s tím souvisí

2.2. Úkoly práce

 Návrhy na zlepšení akce podobného typu

 Finanční analýza akce

 Analýza managementu a manažerských funkcí při akci

 Vysvětlení významu a funkce sponzoringu a sportovní reklamy
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3 TEORETICKÁ VÝCHODISKA

3.1 Marketing
Marketing je věda, která má pro každého podnikatele nepostradatelný význam. Je

součástí prakticky každého oboru ať už jde o finance, provoz nebo účetnictví.

Jednoduše řečeno, marketing se zabývá zjišťováním a uspokojováním lidských potřeb.

Marketing zaznamenává také velký historický vývoj a s postupem času jeho důležitost i

propracovanost roste. Provádět však dobré marketingové tahy není vůbec jednoduché a

často jsou to rozhodující kroky určující vyspělost a prosperitu firem. Ke správnému

marketingu totiž nestačí jen znát jeho význam a přesné definice, ale je také důležité mít

určité nadání a cit. Je velký rozdíl mezi správným pochopením marketingu a správným

prováděním. Marketing, jak již s textu vyplývá, se zabývá také ziskem. Ten je pro

každého podnikatele zásadní a dá se říct, že firma s výborně stavěným marketingem má

i vysoké zisky.

BOVÉE, THILL (1992): „Marketing je proces rozvoje a výměny nápadů, zboží a

služeb, které uspokojují zákazníky za použití principů stanovení cen, propagace a

distribuce.“ (3, s. 5)

ČÁSLAVOVÁ (2009): „(Moderní) marketing označuje koncepci řízení, která

staví do popředí orientaci na dané skutečnosti trhu (přání zákazníků, struktury nabídek)

a vývojové trendy (na zohlednění všeobecných cílů instituce).“ (4, s. 24)

KOTLER (2007): „Marketing je společný proces, v němž jedinci a skupiny

získávají to, co potřebují a chtějí, a během něhož vytváříme, nabízíme a svobodně

směňujeme s jinými výrobky a službami, které mají hodnotu.“ (7,s.44)

HORÁKOVÁ (1992): „ Marketing je proces plánování a naplňování koncepce,

oceňování, propagace a distribuce myšlenek, výrobků a služeb, který směřuje

k uskutečnění vzájemné výměny, uspokojující potřeby jedinců a organizací.“ (6, s. 25)

Základní typy entit, kterými se marketéři zabývají, jsou podle KOTLERA (2007):

výrobky, služby, události, zážitky, osoby, místa, majetek, organizace, informace a ideje.

3.1.1 Marketingový mix

ČÁSLAVOVÁ (2009) definuje marketingový mix jako: „Marketingový mix je

základní strategií marketingu, která kombinuje nástroje marketingu- produkt (product),
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cenu (price), místo (place) a propagaci (propagation). V odborné literatuře se mluví o

4P.“ (4,s. 108)

Z toho vyplývá, že management starající se o marketing má za úkol ve správném

poměru věnovat pozornost těmto jednotlivým nástrojům. Snaha podniku je dosahovat

nejvyšších zisků a to je přímo úměrné vysoké hladině prodeje. Proto nesmí ani jeden

z těchto nástrojů být příliš přemrštěný ale ani naopak podhodnocený. Podnikatel musí

v první řadě myslet na to, že produkt je vytvářen pro zákazníka a proto ho musí

přitahovat a přesvědčovat o tom, že právě tento produkt je ten správný za odpovídající

cenu.

Strategie a chování firmy se tedy opírá o čtyři základní, jak již bylo dříve

zmíněno, a tři vedlejší nástroje, které jsou dohromady označovány jako „7P“. Jsou to:

produkt, cena, komunikace, distribuce a tři vedlejší: lidé, proces, materiální prostředí.

Produkt: Je jakýkoliv výrobek nebo služba, kterou firma produkuje na trh za

určitou cenu. HORÁKOVÁ (2007) definuje produkt jako: „Hmotný i nehmotný statek,

jenž je předmětem zájmu určité skupiny osob či organizací. Produktem je tedy výrobek,

služba, myšlenka, volební program atd. V marketingu je produkt pojímán šířeji než

v běžném životě. Tímto termínem se označuje celková nabídka zákazníkovi – tedy

nejen zboží nebo služba samy o sobě, ale také další abstraktní nebo symbolické

skutečnosti, jako prestiž výrobce či prodejce, obchodní značka, kultura prodeje a další.

Návrh, vývoj a zavádění spotřebitelsky atraktivního produktu jsou podstatnou součástí

moderního marketingu.“ (6, s.36)

Cena: Je to další velmi důležitý nástroj, který udává výši peněz, kterou je

zákazník ochoten vyměnit za užitek z vlastnictví produktu. To, jak vysoko stanoví

prodejce cenu, má vliv na poptávku po produktu a na vnímání produktu ze strany

spotřebitele. Pokud je cena nižší, přitahuje spíše ekonomicky uvažujícího spotřebitele,

který hledá za málo peněž vysokou kvalitu. V případě, že prodejce stanoví cenu vysoko,

může produkt působit exklusivně a poptávku po něm bude tvořit spotřebitel, který si

potrpí na luxus a cenou zakoupeného produktu dává najevo své sociální postavení.

Cenové hranice pak již tvoří pouze výše nákladů nebo stát.

Komunikace: BLAŽKOVÁ (2007): „Komunikační strategie přispívají k dobré


[…]

2:30 Sdb 6 MAdb 9 MAdb 11 1:20 WA 3 12:15 MB 29 MB 30 1:20 S55 9 (fi) 12:15 S45 51 S45 52
2:45 MAdb 12 MAdb 13 MAdb 14 1:40 WA 6 12:30 MB 31 MB 32 1:40 WA 26 (3rd pl) 12:30 S45 53 S45 54
3:00 MAdb 16 Wdb 5 (sf) MBdb 49 (sf) 2:00 WA 7 12:45 J 1 J 2 2:00 WA 25 (fi) 12:45 S45 55 S45 56
3:15 MBdb 50 (sf) MBdb 51 MBdb 52 2:20 MA 17 1:00pm S55 1 S55 2 2:20 MA 66 (3rd pl) 1:00 S55 11 S55 12
3:30 MBdb 53 MBdb 54 MBdb 55 2:40 MA 18 1:15 S55 3 S55 4 2:40 MA 65 (fi)
3:45 MBdb 56 Sdb 7 Sdb 8 3:00 MA 19 1:30 WB 2 Wb 3
4:00 Wdb 6 (sf) Wdb 8 3:20 MA 20 1:45 MC 33 MC 34
4:15 MAdb 17 (sf) MAdb 19 MAdb 20 3:40 MA 21 2:00 MC 35 MC 36
4:30 MAdb 18 (sf) MAdb 21 MAdb 22 4:00 MA 22 2:15 MA 41 MA 42
4:45 MAdb 23 MAdb 24 MC 1 4:20 MA 23 2:30 MA 43 MA 44
5:00 MC 2 MC 3 MC 4 4:40 MA 24 2:45 J 3 J 4
5:15 Xdb 9 Xdb 10 Xdb 11 5:00 WA 9 3:00 S45 57 S45 58
5:30 Xdb 12 Xdb 13 Xdb 14 5:20 WA 10 3:15 S45 60 WB 11
5:45 Xdb 15 Xdb 16 MC 5 5:40 WA 11 3:30 WB 5 WB 6
6:00 MC 6 MC 7 MC 8 6:00 WA 12 3:45 S45 17 S45 18
6:15 MC 9 MC 10 MC 11 6:20 WA 21 4:00 S45 19 S45 20 Wbd Women Doubles
6:30 MC 12 MC 13 MC 14 6:40 WA 22 4:15 S45 21 S45 22 Xdb Mixed Doubles
6:45 MAdb 26 (3rd pl) MC 15 MC 16 7:00 MA 33 4:30 S45 23 S45 24 MAdb Men A Doubles
7:00 MAdb 25 (fi) Sdb 9 Sdb 10 7:20 MA 34 4:45 MB 33 MB 34 MBdb Men Doubles
7:15 MBdb 65 (fi) MBdb 66 (3rd pl) Xdb 21 7:40 MA 35 5:00 MB 35 MB 36 Sdb Senior Doubles
7:30 Xdb 22 Xdb 23 Xdb 24 8:00 MA 36 5:15 MB 37 MB 38 WA Women A
7:45 MB 1 MB 2 MB 3 8:20 MA 37 5:30 MB 39 MB 40 WB Women B
8:00 MB 4 MB 5 MB 6 8:40 MA 38 5:45 MB 41 MB 42 MA Men A
8:15 MB 7 MB 8 MB 9 9:00 MA 39 6:00 MB 43 MB 44 MB Men B
8:30 Xdb 17 (sf) Xdb 19 Xdb 20 9:20 MA 40 6:15 MB 45 MB 46 MC Men C
8:45 Xdb 18 (sf) MB 10 MB 11 6:30 MB 47 MB 48 S45 Seniors 45+
9:00 MB 12 MB 13 MB 14 6:45 J 5 J 6 S55 Seniors 55+
9:15 MB 15 MB 16 7:00 WB 9 WB 10 J Juniors

7:15 WA 19 WA 20
7:30 S45 33 S45 34
7:45 S45 35 S45 36
8:00 S45 37 S45 38
8:15 S45 39 S45 40

Time Schedule 6nd Racketlon Czech Open 2010

Příloha č. 4: Nabídka pro sponzory

Chcete se stát partnerem / sponzorem mimořádné sportovní
události roku 2009?

Česká asociace racketlonu

pořádá v termínu 26. – 28.3. 2010

6.ročník Czech Open World Tour

Místo konání: Hotel Step- Praha Žižkov

Předpokládaná účast: 130-180 hráčů

Oficiální partner Českého racketlonu: WILSON

Mediální partneři: ČT, Nova Sport, MF Dnes, magazín Tenis, Grand Princ, Euronova

Nabídka pro sponzory:

- poskytnutí reklamní plochy v místě konání turnaje
- umístění prezentačního stánku v místě konání turnaje
- umístění loga firmy na titulní straně všech tiskových materiálů
- umístění loga firmy ve třech vydáních magazínu Tenis v roce 2010
- umístění loga firmy v hlavním menu webových stránek od 1.4.do

31.12.2010 (www.czechracketlon.cz)
- prezentace sponzora při všech oficiálních jednáních k akci, při

zahájení turnaje a vyhlašovacím závěrečném ceremoniálu
- možnost čerpání dohodnutých služeb zástupců sponzora v areálu

v průběhu celého turnaje
- další plnění dle dohody pořadatele a sponzora

Kompenzace:

Finanční příspěvek ve výši Kč ...................... (příp. jiné plnění)

http://www.czechracketlon.cz/

Bližší informace u předsedy České asociace racketlonu – Svatopluka Rejthara na adrese
rejthar@chpp.cz, mob. +420 731 494 215
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Příloha č. 5: Plakát turnaje

Příloha č. 6: Předávání cen v kategorii Muži A

Příloha č. 7: Centrální stanoviště rozhodčích

Příloha č. 8: Poháry všech kategorií
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