Posudek oponenta

Diplomová práce Jana Rejthara „Organizace sportovní akce- Czech Open v Racketlonu 2010“ je zpracována na 74 stranách textu a obsahuje rozsáhlou přílohovou část. Formálně je členěna do osmi částí. Jejím cílem bylo jednak podat čtenářům základní informace o novém sportu a hlavním cílem byla potom analýza organizace konkrétní sportovní akce.

Je vždy zajímavé dozvědět se něco o nově vznikajícím sportu či v tomto případě o disciplíně, která slučuje více sportů dohromady. O racketlonu zatím není v české republice mnoho informací, je tudíž žádoucí tyto poznatky shrnout a čtenáře, kteří mají o to zájem, s uvedeným sportem seznámit. Samozřejmě je nejlepší si vše na „vlastní kůži“ vyzkoušet a nezůstat jen u teorie.

Cíle práce jsou čtenáři celkem jasné, ale jejich formulace stylisticky trochu pokulhává.

V abstraktu najdeme „základní“ a „stěžejní“ cíl, v kapitole „cíle a úkoly práce“ je pod nadpisem „hlavní cíle“ uveden potom cíl jeden.

V teoretické části práce autor seznamuje čtenáře s problematikou marketingu, managementu a sponzoringu. Uvádí některé detaily, které by neměly být opomenuty při zvažování různých možností postupu při organizaci sportovní akce.

V další části popisuje autor metody, které ve své studii použil. Metody odpovídají uvedenému typu práce a nemám k nim připomínky.

Další kapitola obsahuje seznámení s pravidly racketlonu a specifickými odlišnostmi jednotlivých disciplin od jednotlivých sportovních her. Těžištěm práce je rozsáhlá část o organizaci konkrétní sportovní akce, na které se autor práce sám podílel. Popisuje přípravu, organizaci a rozpočet turnaje. Kapitola je pěkně zpracována a čtenáři ukazuje, kolik věcí je třeba zajistit i co by mohlo působit nesnáze či problémy v průběhu turnaje.

Další část práce je potom praktickým návodem, jak lze postupovat při organizaci obdobné akce v budoucnu. Tyto informace mohou být užitečné pro organizátory sportovních akcí a nemusí jít nutně jen o racketlon. Závěr obsahuje shrnutí nejdůležitějších bodů a výsledků práce.

Závěr:

Téma je aktuální, práce je psána čtivě, srozumitelně, zajímavě. V příloze je i dostatek dalších informací, artefaktů a fotografií týkajících se tématu, práce tím působí kompaktně a přehledně. Způsob, jakým autor řadil poznatky do textu i struktura jednotlivých kapitol vypovídá o jeho poctivém přístupu v průběhu zpracování práce, získaných vědomostech i zkušenostech. Literárních pramenů je ovšem relativně málo a chybí mi více pramenů se „sportovní“ tematikou. V práci ovšem vidím i vlastní přínos autora, inspirativní návrhy a myšlenky. K terminologii ani koncepci práce nemám zásadní připomínky a práci doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

Napadají Vás nějaké možnosti, jak ještě zkvalitnit přípravu dalšího turnaje v Čechách?

Jak jste se sám podílel na organizaci uvedené sportovní akce?

Neexistuje česká nebo zahraniční literatura o racketlonu? V seznamu pramenů jsou uvedeny pouze internetové stránky.

Připomínky:

Termín „raketové sporty“ nezapadá plně do systematiky sportovních her zavedené v ČR.

Další drobné dotazy uplatním při obhajobě práce.

V Praze 3.9. 2010

Mgr. Tomáš Kočib
Oponent práce